
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
 
 
 
 copia  

 
ORDINANZA N° 3 

  
Del 20-01-2025 

 
 
Oggetto: Ordinanza al pubblico di chiusura temporanea del Cimitero Comunale dal 21/01/2025 
al  26/01/2025. 
 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 
In considerazione della situazione di rischio generalizzato dovuto agli eventi di giorno 17 c.m, 

conclamati dall’allerta meteo della Protezione Civile del 17/01/2025 con successiva Ordinanza 

Sindacale n. 2 del 16/01/2025 di chiusura per g. 17 c.m. delle Scuole Pubbliche e del Cimitero 

Comunale ricadenti nel territorio Comunale di Valguarnera Caropepe. 

 

Preso Atto che nella giornata del 17 gennaio 2025 di allerta meteo si sono manifestati nel Cimitero 

Comunale molteplici danni causati dalla furia dell’acqua e dal forte vento di burrasca, causando  

cadute di alberature,  crollo di porzioni di muri perimetrali e danni vari. 

 

Ravvisata la necessità di chiusura del Cimitero Comunale per motivi di sicurezza, e la tutela della 

pubblica incolumità. 

 

Ravvisata l’esigenza di rimessa in sicurezza delle aree colpite, con lavori di rimozione delle 

alberature divelte e ripristino delle condizioni di sicurezza in tutta l’area perimetrale del Cimitero 

Comunale. 

 

  

                                                                          O R D I N A 

 

La Chiusura al pubblico del Cimitero Comunale da g. 21 a g. 26 gennaio 2025, incluso, 

garantendo, comunque, l’erogazione del servizio del ricevimento delle salme e della tumulazione 

delle stesse; 

I Custodi dovranno essere reperibili sia per il ricevimento delle salme sia per la tumulazione delle 

stesse per il tempo necessario delle operazioni. 



 
 
 

 

                                    
 
 
 
 
 

  
  

 
IL SINDACO 

f. to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 
 


